
Министерство природных ресурсов и экологии Иркутской области 
Областное государственное бJОджетнос учреждение

«Дирекция по особо охраняемым природным территориям регионального значения 
Иркутской области» 

664007, г. Иркутск, ул. Поленова, д.35, e-111ail: oopt.irk@yandex.ru, тел.: 8 (3952) 434220 

г. Иркутск 

ПРИКАЗ №66' -ОД

Об утверждении Перечня 

объектов контроля при осуществлении 

регионального государственного контроля (надзора) 
в области охраны и использования особо 
охраняемых территорий регионального значения 

«14» мая 2025 года 

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об 
особо охраняемых природных территориях», Федеральным законом от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановление 
Правительства Российской Федерации 10.03.2022 r. № 336 «Об особенностях 
организации и осуществления государственного контроля (надзора), 
муниципального контроля», Закон Иркутской области от 19.07.2008 № 27-03 
«Об особо охраняемых природных территориях и иных особо охраняемых 
территориях в Иркутской области», Постановлением Правительства 
Иркутской области от 01.12.2021 r. № 921-пп «Об организации и 
осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области 
охраны и использования особо охраняемых природных территорий 
регионального значения в Иркутской области», другими требованиями, 
установленными законодательством Российской Федерации и нормативно­
правовыми актами Иркутской области об особо охраняемых природных 
территориях (далее - ООПТ), руководствуясь У ставом. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившим силу Приказ от 23.09.2022 № 67-ОД.
2. Утвердить прилагаемый Перечень объектов контроля при

осуществлении регионального государственного контроля в области охраны и 
использования особо охраняемых территорий регионального значения, 
отнесённых к определённым категориям риска причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям на 2025 год. 








